
町内会員各位               2022年 4月  日 

 

                 日吉町町内会長  野上 尚武 

                          町内会役員 

 

 平素より町内会行事等に当たりましては、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

 2 年に渡り笹ヶ瀬川の浚渫工事も終了し、環境、安全面からもより安心できる状

況になったことと思います。 

 2009年より『岡山アダプト推進事業(笹ヶ瀬川堤防の除草・清掃)』を 2班構成で

開始し、本年度で 13 年を迎えております。この間には、町内会員の皆様には休日

にも関わらずご協力を頂きましたこと、あらためましてお礼申し上げます。なお、

本年度からは 3班構成として申請をしているところです。 

 さて、2011 年には自走式草刈機(1 号機)の購入、2015 年には自走式草刈機(2 号

機)の購入(半額は新屋敷農家組合より補助)し、作業も効率化の結果となっていま

す。しかしながら、機材の保管は個人の倉庫をお借りしていること、また、手動式

草刈機についてもほぼ個人所有のものを使用しており、本件につきましては早急に

解決すべく熟慮しておりました。これに対処すべく物置を購入し保管し、さらに、

新規に自走式草刈機(3 号機)を購入(半額は新屋敷農家組合より補助予定)すること

でさらなる負担軽減を図りたく存じます。 

 町内会総会にて予算案を計上しておりましたが、高額出費であること、また、事

後提案となりますことにはご理解を頂きたくご提案申し上げます。 

 保管場所、倉庫及び自走式草刈機の見積もり額は別紙のとおりです。 

ご意見等がございましたら役員まで至急ご一報くださいますようお願い申し上げま

す。 


